Mẫu SV-05. Tổng hợp danh sách đề tài nghiên cứu khoa học sinh viên của các khoa

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ TP.HCM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	KHOA: TÀI CHÍNH – NGÂN HÀNG
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN TỔNG HỢP DANH MỤC CÁC ĐỀ TÀI NCKH SINH VIÊN NĂM 2013-2014
Kính gửi: Phòng Hợp tác và Quản lý khoa học
	TT
	Tên công trình
	Lĩnh vực tham dự*
	Chuyên ngành tham dự**
	Họ tên sinh viên (ghi rõ trưởng nhóm)
	MSSV
	Điểm trung bình chung học tập
	Năm thứ/Số năm đào tạo
	Điện thoại, email, địa chỉ của sinh viên
	GV hướng dẫn
	Điện thoại GV

	1
	Thực trạng và giải pháp chi tiêu hợp lý cho từng nhóm lứa tuổi.
	Kinh tề
	Kinh tế
	Lê Thị Kiều Oanh (NT)

Phạm Ái Xuân

Nguyễn Minh Hiệp
	1254032299

1254030545

1254030119
	7.42

6.50

7.48
	2
	01659379447

Leoanh1203@gmail.com
124/33 XVNT – P21- Bình Thạnh
	Th.S Trần Hoàng Trúc Linh
	0906679636

	2
	Thực trạng nợ xấu trong hệ thống ngân hàng thương mại Việt Nam.
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Lục Kim Hoa
	1154030135
	7.92
	3
	01648632120

Luchoa1604@yahoo.com
197/9A Thoại Ngọc Hầu., P. Phú Thạnh, Tân Phú
	Th.S Võ Minh Long
	0913774682

	3
	Thực trạng và giải pháp nâng cao hiệu quả tín dụng khách hàng cá nhân tại các ngân hàng quốc doanh ở Việt Nam.
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Trần Thị Mỹ Huệ

	1154030157

	7.24

	3
	01669803193

Myhue0411@gmail.com
41/1 Lê Văn Linh- P13- Q4
	Th.S Phạm Thu Hương
	0909696363

	4
	Thực trạng thất nghiệp và giải pháp giảm thất nghiệp của sinh viên khối ngành kinh tế.
	Kinh tế
	Kinh tế
	Phạm Thị Thanh Thảo (NT)

Lê Quang Hiển

Nguyễn Thị Mỹ Hạnh
	1254032389

1254030118

1254032092
	6.37

7.10

7.36
	2
	01675723311

Phamthithanhthaotn08@gmail.com
456/38 Cao Thắng, P.12, Q10
	Th.S Nguyễn Kim Phước
	0918181008

	5
	Nâng cao hiệu quả quản trị rủi ro thanh khoản trong các ngân hàng thương mại Việt Nam.
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Đặng Thanh Thủy
	1154030513
	5.67
	3
	01228877289

oriconboong@gmail.com
466/43 Lê Văn Sỹ, Q3
	Th.S Phan Thị Minh Huệ
	0945190123

	6
	Giải pháp cải thiện huy động vốn của các ngân hàng thương mại tại Việt Nam.
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Đào Nhật Nguyên (NT)

Nguyễn Phúc Lộc

Trần Văn Điện
	1054032468

1054030350

1054030136
	7.35

7.25

7.86
	4
	01649652755

d.nhatnguyen@gmail.com
335b Trần Bình Trọng, P4, Q5
	Th.S Nguyễn Thị Ánh Như
	0948368177

	7
	Mô hình hoạt động và ảnh hưởng của công ty mua bán nợ xấu đối với nền kinh tế.
	Kinh tế
	Tài chính
	Võ Thị Kiều Trang (NT)

Lê Phương Quyên
	1054030777

1054030568
	7.51

	4
	01285838651

Vothikieutrang235@gmail.com
153/8/18 Nguyễn Thông, P9, Q3
	Th.S Chung Thúy An
	0909266464

	8
	Sinh viên  tham gia bán hàng đa cấp thực trạng và giải pháp
	Xã hội
	Xã hội
	Lê Thị Thu Thảo (NT)

Văn Thị Hằng Ngân

Phạm Thị Thùy Như
	1254030380

1254030251

1254030292
	6.52

6.41

6.39
	2
	01647436755

Thaock194@gmail.com
378/7 XVNT, P27, Q. Bình Thạnh
	Th.S Võ Tấn Bảo
	0907153146

	9
	Xây dựng hệ thống các chỉ tiêu giám sát đối với các định chế ở Việt Nam.
	Kinh tế
	Tài chính
	Hoàng Thị Mai (NT)

Phan Thị Quỳnh Thơ
	1154030264

1154030491
	6.57

6.54
	3
	0978624109

Thanhmaihoang93@gmail.com
34/7 Ung Văn Khiêm, P25, Q. Bình Thạnh
	TS. Nguyễn Văn Thuận
	0903626922

	10
	Thực trạng và thách thức về vấn đề việc làm của sinh viên ngành tài chính ngân hàng.
	Giáo dục
	Giáo dục
	Võ Thị Kiều Trang

	1054030777
1054032266
	7.51
7.12
	4
4
	01285838651

Vothikieutrang235@gmail.com
153/8/18 Nguyễn Thông, P9, Q3
	Th.S Ngô Thành Trung
	0914171742

	11
	Ứng dụng hiệp ước BASEL III vào hệ thống quản lý rủi ro của các ngân hàng thương mại Việt Nam.
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Đỗ Thanh Dân (NT)

Nguyễn Thị Ánh Nguyệt

Vũ Thị Bích Giang
	1154030040

1154030328

1154030090
	7.71

7.87

7.49
	3
	01668687169

Thanhdantn10@gmail.com
93/33 Đ100, Bình Thới, Q11
	Th.S Phan Ngọc Thùy Như
	0908274543

	12
	Thực trạng thanh toán bằng sec và giải pháp mở rộng khả năng thanh toán bằng sec tại Việt Nam.
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Nguyễn Thị Bảo Trâm (NT)

Phan Nguyễn Uyên Sương
	1054030788

1054030591
	7.23

6.92
	4
	01687570366

Baotram060492@gmail.com
Lâm Đồng
	Th.S Phạm Hoàng Thạch
	0936417779

	13
	Những nhân tố tác động tới sản lượng xăng dầu nhập khẩu trong nước.
	Kinh tế
	Kinh tế
	Nguyễn Thùy Dung (NT)

Phan Thị Trinh

Nguyễn Thị Mỹ Hằng
	1154030053

1154030579

1154030118
	7.37

6.87

7.04
	3
	01633538179

Nguyenthuydunglotus93@gmail.com
315 lô R CC Nguyễn Kim, P7, Q10
	Th.S Vũ Hữu Thành
	0938077776

	14
	Giải pháp phát triển thị trường tiêu thụ nội địa và thị trường XK cho các mặt hàng NS tại ĐBSCL
	Kinh tế
	Kinh tế
	Trương Thị Thảo Duyên
	1054030120
	6.94
	4
	0933543010

Thaoduyen.st@gmail.com
D912 Lê Văn Lương, P. Tân Quy, Q.7
	Th.S Lê Thị Anh Đào
	0919400404

	15
	Biến động giá vàng từ năm 2010 đến tháng 8 năm 2013 và ảnh hưởng của nó đến nền kinh tế Việt Nam.
	Kinh tế
	Kinh tế
	Trần Thị Thu Hiền (NT)

Hồ Thị Thúy Nga

Nguyễn Thị Quỳnh Anh
	1054032219

1054030411

1054030022
	8.21

7.90

7.59
	4
	01649659575

Hientran0305@gmail.com
70 tổ 30, KP 2, P Tân Thới Nhất, Q12
	Th.S Vũ Hữu Thành
	0938077776

	16
	Tác động của việc mua lại và sáp nhập các ngân hàng thương mại tại thị trường Việt Nam.
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Nguyễn Ý Uyên (NT)

Trương Hồng Bảo Nguyên
	1154030630

1154030327
	6.83

5.83
	3
	01699212076

Uyennguyentn09@gmail.com
12b Nhiêu Tứ, P7, Q.Phú Nhuận
	Th.S Phan Ngọc Thùy Như
	0908274543

	17
	Nợ xấu – thực trạng và giải pháp.
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Võ Thị Kim Thoa (NT)

Huỳnh Ngọc Mỹ
	1054032694

1054030397
	7.61

6.89
	4
	01673978987

Vothikimthoa1992@gmail.com
148/23 Tôn Đản, P8, Q4
	ThS. Phan Ngọc Tấn
	0918299538

	18
	Giải pháp nâng cao hiệu quả huy động vốn đối với hệ thống NHTM tại VN
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Lê Thị Đăng Khoa (NT)

Võ Ngọc Thiên Nhi

Lưu Đình Ý
	1154030197

1154030346
1154030676
	7.49

6.83

7.05
	3
	0906693810

Vanwin81096@gmail.com
	Th.S Huỳnh Thái Bảo
	0975788303

	19
	Mô hình GDP tối ưu cho từng giai đoạn phát triển nền kinh tế tại Việt Nam.
	Kinh tế
	Kinh tế
	Đỗ Phan Hoàng Sương
	1054032589
	7.67
	4
	0972748161

Hoangsuong110@gmail.com
164/3 Đa Thiện, P8, Đà Lạt , Lâm Đồng
	Th.S Võ Tấn Bảo
	0907153146

	20
	Giải pháp đẩy mạnh huy động vàng trong dân
	Kinh tế
	Kinh tế
	Bùi Thị Mỹ Hương (NT)

Thái Thị Thanh Sương
Lê Hoàng Lan
	1154030178

1154030422
1154030211
	6.33

6.79

6.86
	3
	01656942069

Buithimyhuong1305@gmail.com
12b Nhiêu Tứ, P7, Q.Phú Nhuận
	Th.S Nguyễn Thị Ánh Như
	0948368177

	21
	Phân tích tác động của lạm phát đối với hoạt động huy động vốn và cho vay của các NHTM Việt Nam.
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Hoàng Thị Diễm Xuân (NT)

Nguyễn Thị Thơ
Nguyễn Văn Sang
	1154030661

1154030490
1154030419
	7.14

7.77

7.32
	3
	01665704629

Diemxuan93@gmail.com
122/27/30/7 Tôn Đản, P10, Q4
	TS. Trần Thế Sao
	0938336610

	22
	Thực trạng và giải pháp phát triển lĩnh vực cho thuê tài chính tại Việt Nam.
	Kinh tế
	Tài  chính
	Ng~ Phước Hành Đức Huy (NT)

Lai Ngọc Linh

Lương Hoàng Yến
	1154030161

1154030224

1154030667
	7.19

7.49

6.04
	3
	0916344606

Nguyenphuochuy07@yahoo.com

	Th.S Nguyễn Như Ánh
	0908121226

	23
	E.Banking. Dịch vụ ngân hàng tiện ích: thực trạng và giải pháp
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Hồ Thanh Nam (NT)

Phạm Thị Kiều Oanh

Lục Kim Hoa
	1154030288

1154030367

1154030135
	6.95

7.80

7.92
	3
	01648129882

Hothanhnam93@gmail.com
246/52 Hòa Hưng, Q10
	Th.S Huỳnh Thái Bảo
	0975788303

	24
	Đánh giá hiệu quả xếp hạng tín dụng doanh nghiệp của các NHTM tại TP.HCM
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Phạm Thị Thùy Dương (NT)

Nguyễn Thị Hoài Châu

Tiêu Thị Gia Thư
	1154030070

1154030029

1154030521
	6.41

7.73

6.32
	3
	0932660620

Phamduongtn09@gmail.com
89/18 Phạm Viết Chánh, P19, Q.Bình Thạnh
	Th.S Nguyễn Kim Phước
	0918181008

	25
	Tác động của vốn lưu động đến hiệu quả kinh doanh của các công ty bất động sản được niêm yết tại Việt Nam.
	Kinh tế
	Tài chính
	Lê Võ Mỵ Nương (NT)

Nguyễn Ngọc Thu Huyền

Nguyễn Thị Ngọc Hậu
	1054030514

1054030259

1054030211
	7.17

7.38

7.25
	4
	01212921654

Mynuong_2510@yahoo.com
353 Nguyễn Trãi, P. Nguyễn Cư Trinh, Q1
	TS. Nguyễn Văn Thuận
	0903626922

	26
	Phân tích vai trò của việc xác định thị trường chuyên biệt cho các NHTM tại VN sau tái cấu trúc.
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Võ Thanh Thảo Nguyên

	1054032476

	7.31

	4
	0976728240

Nguyenvo1203@gmail.com
106 CC Nhiêu Lộc A, P.Tân Thành, Q.Tân Phú
	Th.S Nguyễn Quốc Việt
	0918087257

	27
	Thực trạng và giải pháp nhằm nâng cao chất lượng cho vay hỗ trợ người nghèo tại các tổ chức tài chính phi lợi nhuận.
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Kiều Phước Trung (NT)

Nguyễn Thị Linh Anh

Lê Thị Ngọc Giàu
	1054030816

1054030016

1054032158
	7.46

6.52

7.68
	4
	0903787254

Kieuphuoctrung254@gmail.com
450/28 Dương Bá Trạc, P1, Q8
	Th.S Phạm Hiền Thảo
	0909144879

	28
	Nợ xấu thẻ tín dụng của các NHTM tại khu vực TP.HCM
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Hà Thị Kim Ngân (NT)

Phạm Nguyễn Minh Tâm

Huỳnh Nguyễn Việt Tâm
	1154030294

1154030435

1154030432
	6.89

6.57

6.35
	3
	01656595518

Hangan0205@gmail.com
136/87 Vạn Kiếp, P3, Q.Bình Thạnh
	Th.S Phan Ngọc Tấn
	0918299538

	29
	Ảnh hưởng của việc tăng giá sữa đến người tiêu dùng Việt Nam
	Kinh tế
	Kinh tế
	Nguyễn Minh Phương (NT)

Trần Hải Hà Nhi

Văn Thị Tuyết Trâm
	1154030383

1154030344

1154030564
	6.42

6.34

7.06
	3
	01285623793

Minhphuong25107@gmail.com
5/4 Đ 6, P Tăng Nhơn Phú B, Q9
	TS. Lê Xuân Quang
	0913938666

	30
	Xây dựng mô hình hoạt động cho một công ty chứng khoán đến năm 2015
	Kinh tế
	Tài chính
	Lê Thùy Mai
	1054032373
	7.51
	4
	0973891511

Lethuymai2503@yahoo.com
17 Vũ Huy Tấn, P3, Bình Thạnh
	Th.S Nguyễn Quốc Việt
	0918087257

	31
	Giải pháp giảm chênh lệch giá vàng tại Việt Nam so với giá vàng Thế Giới quy đổi
	Kinh tế
	Kinh tế
	Lê Phước Cường (NT)

Cao Hoàng
	1054030078

1054030230
	7.06

7.76
	4
	01278670090

Lpcuong296@gmail.com

	Th.S Võ Minh Long
	0913774682

	32
	Tìm hiểu về một số hình thức rửa tiền thông qua hoạt động kiều hối ở Việt Nam
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Ngô Thị Mỹ Huệ (NT)

Trần Thục Minh
	1054030243

1054030388
	6.34

7.83
	4
	0908850024

Ntmyhue1426@gmail.com
224B Lò Gốm P7, Q6
	TS. Lê Xuân Quang
	0913938666

	33
	Định hướng phát triển cho vay tiêu dùng tại các NHTM ở Việt Nam
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Phạm Tuyết Mai (NT)

Lương Hoài Vũ
Lê Thị Vũ Nguyễn
	1054030374

1054030891
1054030478
	7.29

7.03
7.50
	4
	01663282919

Pham.mai0305@gmail.com
195/38 XVNT, P17, Q. Bình Thạnh
	Th.S Nguyễn Lê Ngọc Hoàn
	0933688088

	34
	Bàn luận về ý kiến “ Dỡ bỏ trần lãi suất huy động”
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Trần Thị Kim Châu (NT)

Trần Lê Ngọc Thiên Hương

Trần Thanh Phương
	1054032062

1054030273

1054030548
	7.84

7.39

6.79
	4
	0913602512

Tellme_why041501@yahoo.com
69/12G Văn Thân, P8, Q6
	Th.S Phan Thị Minh Huệ
	0945190123

	35
	Chứng khoán hóa và cuộc khủng hoảng tài chính MỸ (2008)
	Kinh tế
	Tài chính
	Phùng Thị Ngọc Hương
	1154030186
	7.37
	3
	01686727298

phungthingochuong@gmail.com
206 Đinh Bộ Lĩnh, P26, Q. Bình Thạnh
	TS. Nguyễn Văn Thuận
	0903626922

	36
	Hàng hóa Trung Quốc có lấn át hàng hóa Việt Nam trên thị trường tiêu dùng?
	Kinh tế
	Kinh tế
	Đặng Thị Tường Vi (NT)

Hồ Trúc Phương

Nguyễn Thị Thanh Nga
	1154030643

1154030377

1154030293
	6.41

6.79

6.49
	3
	0975611471

Pinkrose1526@gmail.com
50/10 D95, P26, Q. Bình Thạnh
	Th.S Nguyễn Lê Ngọc Hoàn
	0933688088

	37
	Sử dụng hiệu quả thẻ ATM đối với khách hàng sinh viên
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Nguyễn Thụy Vân Kiều (NT)

Trần Lương Diệu Linh

Nguyễn Thị Kim Ngân
	1154030204

1154030240

1154030298
	7.54

7.18

6.76
	3
	0128270992

Nguyenthuyvankieu91@gmail.com
126/1b Phan Văn Trị, P12, Bình Thạnh
	Th.S  Ngô Thành Trung
	0914171742

	38
	Thực trạng và biện pháp giải quyết nợ xấu – đánh tan “cục máu đông” của hệ thống NHTM Việt Nam
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Hồ Thị Thu Hà (NT)

Thiều Thị Khánh Lê

Trần Thị Thu Thấm
	1154030092

1154030218

1154030480
	6.65

6.74

6.22
	3
	01646626471

samhatran@gmail.com
Daklak
	Th.S Phan Thị Quỳnh Trang
	0909969304

	39
	nh  hưởng của lạm phát đến các ngân hàng TMCP tại TP.HCM
	Kinh tế
	Ngân hàng
	Nguyễn Thị Nhật Hạnh (NT)

Nguyễn Thị Hồng Ân

Đoàn Đức Thiện
	1054032185

1054030039

1054030684
	6.27

7.73

7.16
	4
	0972468436

Nhathanh.pm@gmail.com
	TS. Trần Thế Sao
	0938336610

*Lĩnh vực tham dự: Xã hội và Nhân văn, Giáo dục, Kinh tế, Kỹ thuật, Pháp lý, Xây dựng, Công nghệ thông tin, Công nghệ hóa sinh, Y dược, Nông lâm ngư nghiệp, Tài nguyên và Môi trường…

** Chuyên ngành tham dự: Văn hóa, Xã hội học, Tài chính, Ngân hàng, Kinh tế học, Quản trị kinh doanh, luật Kinh tế, Du lịch, Sinh học, Nông nghiệp, Môi trường….

  Lãnh đạo đơn vị
Tổng kinh phí: 81.500.000 đồng